АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023                                                                  № 3142

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

17.05.2023 г. № 2626 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Администрации

Миасского городского округа»

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания

депутатов Миасского городского округа от 29.10.2010 г. № 6 «О введении новых систем

оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Миасского городского округа, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на

основе Единой тарифной сетке по оплате труда работников муниципальных учреждений»,

руководствуясь  Едиными рекомендациями по установлению на федеральном,

региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и

муниципальных учреждений на 2023 год (утвержденными решением Российской

трехсторонней комиссии по  регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022

г., протокол № 11), Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 17.05.2023 г. № 2626 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Администрации

Миасского городского округа», а именно:

1) таблицу № 11 «Размеры нормативов за подготовку одного спортсмена и для

работы с группой» в п. 64 Положения «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту

Администрации Миасского городского округа» изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

2) приложение 4 к Положению «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту

Администрации Миасского городского округа» изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                                 Е.В. Ковальчук

Приложение №1 к Постановлению АМГО

от 19.06.2023 № 3142

Таблица №11

«Размеры нормативов за подготовку одного спортсмена и для работы с группой»

Этап спортивной

подготовки

Период

Норматив

за

подготовку

одного

спортсмена

(в % от

оклада)

Допустимый объем нагрузки из расчета ставки (равный

коэффициенту при почасовом методе расчета) -

расчетные нормативы для работы с группой

Количество

отработанных

часов

Вид спорта

Коэффициент

Спортивно-

оздоровительный

этап

Весь

период

2,2

4,5

бокс, хоккей,

конькобежный спорт,

фристайл, горнолыжный

спорт, сноуборд,

парусный спорт,

автомобильный спорт,

шахматы, тяжелая

атлетика, плавание,

фристайл, биатлон,

пулевая стрельба,

лыжные гонки,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол

0,25

6

бокс, хоккей,

конькобежный спорт,

фристайл, горнолыжный

спорт, сноуборд,

парусный спорт,

автомобильный спорт,

фигурное катание,

шахматы, тяжелая

атлетика, плавание,

фристайл, биатлон,

пулевая стрельба,

лыжные гонки, дзюдо,

самбо, каратэ,

рукопашный бой, легкая

атлетика

0,33

Этап начальной

подготовки

до года

3,0

4,5

скалолазание,

спортивное

ориентирование, хоккей ,

бокс, спортивный

туризм, шахматы,

конькобежный спорт,

фристайл, горнолыжный

спорт, сноуборд,

парусный спорт,

автомобильный спорт,

тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол

0,25

5 шахматы, конькобежный 0,28

спорт, тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

хоккей, фристайл,

горнолыжный спорт,

сноуборд, парусный

спорт, автомобильный

спорт

6

скалолазание,

спортивное

ориентирование, хоккей,

бокс, спортивный

туризм, шахматы,

Конькобежный спорт,

хоккей, фристайл,

горнолыжный спорт,

сноуборд, парусный

спорт, автомобильный

спорт, фигурное катание,

тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

бокс, дзюдо, самбо,

каратэ, рукопашный бой,

легкая атлетика,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол, ,горнолыжный

спорт

0,33

7 фигурное катание 0,39

8 фигурное катание 0,44

10 фигурное катание 0,56

свыше

года
4,0

6

скалолазание,

спортивное

ориентирование, хоккей,

бокс, спортивный

туризм, шахматы

Конькобежный спорт,

хоккей, фристайл,

горнолыжный спорт,

сноуборд, парусный

спорт, автомобильный

спорт, тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

легкая атлетика,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол

0,33

8

спортивное

ориентирование, бокс,

Конькобежный спорт,

хоккей, фристайл,

горнолыжный спорт,

сноуборд, парусный

спорт, автомобильный

спорт, шахматы, тяжелая

атлетика, плавание,

фристайл, биатлон,

пулевая стрельба,

лыжные гонки, бокс,

дзюдо, самбо,

0,44

рукопашный бой,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол, скалолазание

9
спортивный туризм,

плавание, биатлон,

каратэ,
0,50

12 фигурное катание 0,66

14 фигурное катание 0,77

Учебно-

тренировочный

этап (этап

спортивной

специализации)

до двух

лет

6,0

10 лыжные гонки 0,56

12 хоккей, лыжные гонки 0,66

14 хоккей, лыжные гонки 0,77

до трех

лет
6,0

8
спортивный туризм,

баскетбол,
0,44

9 легкая атлетика, 0,50

10

спортивное

ориентирование, бокс,

парусный спорт,

горнолыжный спорт,

автомобильный спорт,

фристайл, конькобежный

спорт, сноуборд, тяжелая

атлетика, фристайл,

биатлон, лыжные гонки,

баскетбол, волейбол,

футбол

0,56

12

скалолазание, хоккей,

шахматы, парусный

спорт, горнолыжный

спорт, автомобильный

спорт, фристайл,

сноуборд конькобежный

спорт, тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

бокс, дзюдо, самбо,

рукопашный бой, каратэ,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол

0,66

14

спортивное

ориентирование, хоккей ,

бокс, спортивный

туризм, шахматы,

парусный спорт,

горнолыжный спорт,

автомобильный спорт,

фристайл, конькобежный

спорт, сноуборд,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, баскетбол,

волейбол, настольный

теннис

0,77

16
скалолазание, фигурное

катание
0,88

18 фигурное катание, 1
свыше

двух лет
10

16 хоккей, лыжные гонки 0,88
18 хоккей, лыжные гонки 1

   спортивный туризм,

свыше

трех лет

10,0

12 сноуборд, легкая

атлетика, баскетбол,

волейбол, футбол

0,66

14

спортивное

ориентирование,

шахматы, конькобежный

спорт, фристайл, пулевая

стрельба,  сноуборд,

парусный спорт,

автомобильный спорт,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис

0,77

15 тяжелая атлетика 0,77

16

скалолазание, хоккей,

бокс, шахматы,

конькобежный спорт,

тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

сноуборд, парусный

спорт, автомобильный

спорт, горнолыжный

спорт, самбо, каратэ,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол

0,88

18

скалолазание,

спортивное

ориентирование, хоккей,

бокс, спортивный

туризм, шахматы,

сноуборд, парусный

спорт, автомобильный

спорт, конькобежный

спорт, фристайл,

горнолыжный спорт,

тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

дзюдо,  рукопашный

бой, баскетбол,

волейбол, настольный

теннис

1

20 фигурное катание 1,11
22 фигурное катание 1,22

Этап

совершенствования

спортивного

мастерства

Весь

период

24,0

18
футбол, автомобильный

спорт, тяжелая атлетика
1

20

спортивный туризм,

баскетбол, футбол,

скалолазание

конькобежный спорт,

лыжные гонки, биатлон,

пулевая стрельба,

шахматы, плавание,

тяжелая атлетика,

фристайл, горнолыжный

спорт

1,11

22

баскетбол, футбол,

конькобежный спорт,

лыжные гонки, биатлон,

пулевая стрельба,

шахматы, плавание,

тяжелая атлетика,

фристайл, горнолыжный

спорт

1,22

24 скалолазание, 1,33

спортивное

ориентирование, хоккей,

бокс, шахматы,

парусный спорт,

автомобильный спорт,

конькобежный спорт,

фристайл, сноуборд,

горнолыжный спорт,

тяжелая атлетика,

плавание,  биатлон,

пулевая стрельба,

лыжные гонки, дзюдо,

самбо, рукопашный бой,

каратэ, легкая атлетика,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

футбол,

28

парусный спорт,

сноуборд, горнолыжный

спорт, хоккей, фигурное

катание, шахматы,

конькобежный спорт,

тяжелая атлетика,

плавание, фристайл,

биатлон, пулевая

стрельба, лыжные гонки,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис, бокс

1,55

Этап высшего

спортивного

мастерства

Весь

период

39,0

24

скалолазание,

спортивное

ориентирование, хоккей,

бокс, спортивный

туризм, шахматы,

парусный спорт,

автомобильный спорт,

конькобежный спорт,

фристайл, сноуборд,

горнолыжный спорт,

хоккей, , тяжелая

атлетика, плавание,

фристайл, биатлон,

пулевая стрельба,

лыжные гонки,

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

1,33

28

фигурное катание,

конькобежный спорт,

лыжные гонки, биатлон,

пулевая стрельба,

шахматы, плавание,

тяжелая атлетика,

фристайл, горнолыжный

спорт

1,55

32

скалолазание,

спортивное,

ориентирование, хоккей,

бокс, спортивный

туризм, шахматы,

парусный спорт,

конькобежный спорт,

фристайл, сноуборд,

горнолыжный спорт,

хоккей, фигурное

катание, тяжелая

атлетика, плавание,

фристайл, биатлон,

пулевая стрельба,

лыжные гонки,

1,77

баскетбол, волейбол,

настольный теннис,

Приложение №2 к Постановлению АМГО

от 19.06.2023 № 3142

Приложение 4

 к Положению «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

 подведомственных Управлению по

физической культуре и спорту

Администрации Миасского городского

округа»

Перечень должностей, отнесенных к

профессиональным квалификационным группам должностей работников образования

утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 5 мая

2008года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников образования»

Профессиональная квалификационная группа

учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) секретарь

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 3 104

Профессиональная квалификационная группа

учебно-вспомогательного персонала второго уровня

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) диспетчер

образовательного учреждения, старший дежурный по режиму

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей)

2 квалификационный уровень  5 058

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) инструктор-методист,

педагог-организатор, тренер-преподаватель, методист, старший инструктор-методист,

старший тренер-преподаватель, старший методист

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей)

2 квалификационный уровень  10 859

3 квалификационный уровень  11 805

4 квалификационный уровень  12 409

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) заведующий (начальник)

структурным подразделением: отделом, отделением, Начальник (заведующий, директор,

руководитель управляющий) структурного подразделения образовательного учреждения

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей)

2 квалификационный уровень  13 959

3 квалификационный уровень 15 511